                                                         

 関係者各位
 2021年9⽉

 アルフォート株式会社

 建設機械の熱処理及び洗浄、国内輸送を含んだ
 ⼀括海上輸送サービス開始のお知らせ

 この度、アルフォート株式会社（以下弊社）は、ニュージーランド第⼀次産業省(MPI)・
 オーストラリア農⽔環境省(DAWE)より2020-2021年のカメムシリスクシーズンにおける熱処理の
 承認を受けられた株式会社オートモーティブテクノロジーズ（以下ATL）と業務提携をし、
 熱処理を含む⼀括海上輸送サービスの提供を開始致しましたのでお知らせいたします。

 〇業務提携に⾄った背景
 ニュージーランド・オーストラリア当局は諸外国から輸⼊される貨物を介して持ち込まれたカメム
 シが⾃国の農作物に害を与えることを危惧し、以前からカメムシの⽣息地域からの輸⼊には厳しい
 検疫を⾏ってきました。2019年度には⽇本に対しても検疫が強化され、⾃動⾞専⽤船・在来船を
 ⽤いての建設機械の輸出に⼤きな影響を及ぼしています。貨物に隠れたカメムシを駆除する為に
 ニュージーランド・オーストラリア当局は船積み前の熱処理・燻蒸処理を求めており、⽇本国内の
 多くの荷主様がお困りでした。そうした中、熱処理を⾏うATL社と海上輸送の⼿配を⾏う弊社が
 タイアップを⾏うことで、熱処理を伴う海上輸送の⼀括サービスを実現いたしました。

 〇提携業務内容
 千葉県の弊社指定場所で、⼤型鉱⼭⾞両や⼤型中古建機等の熱処理サービスの実施を可能にしまし
 た。同時にニュージーランド・オーストラリア向けに特化した機械洗浄も可能でございます。
 こうした各種作業の充実により、カメムシのハイリスクシーズンでも⽇本からの海上輸送も含めた
 ⼿配サービスのご提供が可能になった事をお知らせいたします。

 ＜⼀括サービスに含まれる作業＞
 ◆建設機械洗浄（ニュージーランド・オーストラリア向け対応）
 ◆熱処理＆検査書類の発⾏
 ◆横浜港への陸上輸送 
 ◆ニュージーランド・オーストラリアへの海上輸送
 ＊⼀部サービスのみのご案内も可能でございます。

 ＜アルフォート株式会社 概要＞
 本社所在地 ︓東京都中央区銀座2-3-5 三⽊ビル本館3F
 代表者   ︓近藤 利之
 WEBサイト︓  https://www.allfort.com

 ＜株式会社オートモーティブテクノロジーズ 概要＞
 本社所在地 ︓東京都中央区銀座1-27-8 セントラルビル703
 代表者   ︓久留宮 修司
 WEBサイト︓  https://www.atlinspections.com

 ◆本件に関するお問い合わせ
 アルフォート株式会社
 TEL    ︓03-3561-1631
 FAX    ︓03-3561-1632
 MAIL          ︓allfort_team@allfort.com

https://www.allfort.com/
https://www.atlinspections.com/